
1. Wprowadzenie w Wielki Tydzień 
Dzisiejsza Niedziela Palmowa otwiera przed nami bramę Wielkiego Tygodnia – czasu najgłębszych 
tajemnic naszej wiary. Jezus wkracza do Jerozolimy, a wraz z Nim w nasze życie. Czy nasze serca 
są gotowe Go przyjąć? Niech nie będzie w nas tej zmienności tłumu, który dziś woła „Hosanna”, 
a jutro „Ukrzyżuj!”. Prośmy Pana, abyśmy w tych świętych dniach potrafili z Nim przejść drogę 
żalu i nawrócenia, by móc w pełni doświadczyć radości Jego Zmartwychwstania.  

2. Podziękowanie za udział w Drodze Krzyżowej 
Składamy serdeczne podziękowanie za udział w piątkowej Drodze Krzyżowej ulicami Dziakanowa 
Leśnego. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i poprowadzenie rozważań 
przy poszczególnych stacjach, niesienie Krzyża oraz wspólny śpiew. Jednocześnie serdecznie    
zapraszamy na dzisiejszą modlitwę wielkopostną przy Krzyżu przy ulicy Słowackiego o godzinie 19.30. 

3. Gorzkie Żale 
Dziś o godz. 17.15 zapraszamy na ostatnie nabożeństwo pasyjne Gorzkich Żali. 

4. Święto Chrztu Polski  
W najbliższy Wielki poniedziałek, 14 kwietnia, przypada państwowe święto Chrztu Polski               
ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2019 roku, które ma nam przypominać                 
o chrześcijańskich korzeniach naszego narodu.   

5. Sakrament pokuty przed Triduum Paschalnym 
W poniedziałek, wtorek i środę po Mszy Świętej można skorzystać z sakramentu pokuty – w czasie 
Triduum Paschalnego nie będzie spowiedzi i zamknięta będzie też kancelaria parafialna.  

6. Odwiedziny chorych 
W środę przed południem odwiedziny chorych – adres osób pragnących skorzystać z sakramentu 
pokuty i Eucharystii można podać w zakrystii.  

7. Triduum Paschalne 
Wkraczamy w Wielki Tydzień – czas, który wzywa nas do głębokiej refleksji i świadomego             
przeżywania naszej wiary. Niech dni Triduum Paschalnego, które rozpoczynamy w Wielki Czwartek 
wieczorem Mszą Wieczerzy Pańskiej, a kończymy nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania, staną 
się dla nas okazją do zanurzenia się w tajemnicę Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. 
Zachęcamy do aktywnego uczestnictwa w bogatej liturgii tych dni. Porządek Triduum Paschalnego, 
w naszym kościele, będzie wyglądał następująco: 

 Wielki Czwartek – pamiątka ustanowienia sakramentów Eucharystii i Kapłaństwa:  
 Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00;  
 Za udział w uroczystym śpiewie „Przed tak wielkim Sakramentem” można uzyskać 

odpust zupełny; 
 Adoracja Chrystusa w Ciemnicy do godz. 22.00. 

 Wielki Piątek – dzień męki i śmierci Chrystusa:  
 Adoracja Chrystusa w Ciemnicy od godz. 9.00; 
 Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18.00; 
 W tym dniu ofiary na tacę przeznaczone będą na Grób Pański w Jerozolimie; 
 Za udział w adoracji i oddaniu czci krzyżowi podczas celebracji Pamiątki Męki i 

Śmierci Pana można uzyskać odpust zupełny; 
 Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim do godz. 22.00; 
 Obowiązuje post ścisły, zwany świętym postem paschalnym, czyli w tym dniu post 

ilościowy (trzy posiłki, w tym tylko jeden do syta) obowiązuje osoby od 18 do 60 
roku życia. Oprócz tego, jak w każdy piątek, wierni od 14 roku życia do końca życia 
są zobowiązani do wstrzemięźliwości od pokarmów mięsny. 

 Wielka Sobota – Kościół trwa przy Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa: 
 Zgodnie tradycją Kościoła zachęcamy do zachowania świętego postu paschalnego 

także w sobotę aż do zakończenia liturgii Wigilii Paschalnej; 
 Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim od godz. 9.00 do 19.45; 
 Święcenie pokarmów od godz. 9.00 do 16.00 co 30 minut. Ministranci będą                

rozprowadzać wodę świecona.  



 Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego - rozpoczyna się w sobotę wieczorem Mszą 
Wigilii Paschalnej: 
 Msza Wigilii Paschalnej w sobotę o godz. 20.00 rozpocznie się od Liturgia światła 

sprawowanej na zewnątrz kościoła; 
 Za odnowienie obietnic chrzcielnych podczas Wigilii Paschalnej można uzyskać odpust 

zupełny; 
 Prosimy o przyniesienie świec na liturgię; 
 od końca liturgii Wigilii Paschalnej do Rezurekcji - czuwanie nocne 
 Uroczysta Rezurekcja w niedzielę o godz. 6.00. Serdecznie zapraszam do udziału 

w procesji dziewczynki sypiące kwiatki, ministrantów, młodzież a mężczyzn proszę 
o wzięcie sztandarów i baldachimu. Kościół będzie otworzony o godz. 5.30.; 

 Następne Msze święte po Rezurekcji o godz. 9.30, 11.00, 12.30 i 18.00. W tym dniu 
nie będzie Mszy o godz. 8.00. 

 Poniedziałek w oktawie Wielkanocny - drugi dzień świąt Zmartwychwstania Pańskiego: 
 Msze św. według porządku niedzielnego; 
 Zbiórka do puszek po Mszach Świętych na KUL.  

7. Adoracja Najświętszego Sakramentu w Wielkim Tygodniu 
Adoracja Najświętszego Sakramentu w Wielkim Tygodniu: 

 w Wielki Poniedziałek i Wielki Wtorek od 15.00 do 22.00 w Kaplicy Adoracji 
  w Wielką Środę od godz. 15.00 do 22.00 w kościele z wyłączeniem godzin Mszy 

Świętych o 18.00 i 19.15  
 w Wielki czwartek - czuwanie w Ciemnicy 
 w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę - czuwanie przy grobie Pana Jezusa 
 od końca liturgii Wigilii Paschalnej do Rezurekcji - czuwanie nocne 
 w Święta Kaplica Adoracji otwar ta jest od 15.00 do 22.00. 

8. Nowennę do Bożego Miłosierdzia 
W Wielki Piątek rozpoczniemy Nowennę do Bożego Miłosierdzia. Nowenna w Wielki Piątek i 
Wielką Sobotę o godz.. 15.00, w pozostałe dni po Mszy Świętej wieczornej o godz. 18.00. 

9. Świece Wielkanocne Caritas  
W kruchcie kościoła Zespół Parafialny Caritas rozprowadza świece wielkanocne. Zebrane środki 
pieniężne zostaną przeznaczone na pomoc potrzebującym. 

10, Paschaliki Parafialnego Koła Misyjnego  
Parafialne Koło Misyjne tradycyjnie już, w okresie Wielkiego Postu, rozprowadza własnoręcznie 
zrobione paschaliki, które zostały przetopione z paschałów. Dochód z tej akcji zostanie w głównej 
mierze przeznaczony na wsparcie Sierocińca Miłosierdzia Bożego w Sudanie Południowym.  

11. Baranki Cukrowe i Palmy Wielkanocne  
Ministranci w kruchcie kościoła rozprowadzają baranki cukrowe oraz palmy wielkanocne. Dochód 
ze sprzedaży zostanie przeznaczony na fundusz ministrancki i młodzieżowy, wspierający działalność 
Liturgicznej Służby Ołtarza oraz grup młodzieżowych w naszej parafii. 

12. Ofiary na Kwiaty i Dekoracje do Ciemnicy oraz Grobu Pana Jezusa  
Z tyłu kościoła, przy szklanych drzwiach, znajduje się puszka, do której można składać ofiary na kwiaty i 
dekorację do Ciemnicy oraz Grobu Pana Jezusa. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać! 

13. Zbiórka Kwiatów do Procesji Rezurekcyjnej  
Do zakrystii można przynosić kwiaty przeznaczone do sypania podczas procesji rezurekcyjnej. 

14. Zbiórka Mosiężnych Przedmiotów  
Trwa zbiórka mosiężnych przedmiotów (stare klamki, okucia, tabliczki, klucze, bibeloty), które 
zostaną przetopione na elementy wystroju kościoła. Przedmioty można przynosić do zakrystii lub 
kancelarii parafialnej. Zachęcamy do włączenia się w to piękne dzieło. 

15. Życzenia 
Wszystkim parafianom i gościom życzę owocnego przeżywania czasu Wielkiego Tygodnia a 
szczególnie Triduum Paschalnego.  

16. Zapowiedzi przedmałżeńskie 
Sakrament Małżeństwa mają zamiar zawrzeć następujące osoby: Maciej ZANOBERG, kawaler z 
parafii tutejszej oraz Karolina KACZYŃSKA, panna z parafii tutejszej. Jeżeli ktoś zna przeszkody 
dotyczące zawarcia małżeństwa wyżej wymienionych osób prosimy o zgłoszenie tego w kancela-
rii parafialnej.  


